Quale decus vites ulmis, et vitibus ulmi,
Quale verecundis lilia mista roſis:

Quale auro inclusis, flavo a Gangete lapillis,
Tale tibi, SPONSA, est, taleque SPON-
SE, tibi.

Immo SPONSE, tibi decus est, et gratia
maior:

Estque itidem maior gratia SPONSA, tibi,
Sic Venus Anchisen decuit Briseis Achillem,
Ilia sic Martem Romula, Juno Jovem.

VI.

*In effigiem Hieronymi LAGOMAR-
SINI e S. I.*

Est LAGOMARSINUS vultu, sed pingere
vocem

Si liceat, quivis dixerit, est CICERO.

VII.

VII.

*Polonia in sua tabula, male hactenus a
Geographis, edi solita, JOSEPHI
PRINCIPIS JABLONOVII Pa-
lat. Novogr. manum ac opem im-
plorat.*

Ah! ego, quæ in vero sum pars tam culta
periplo

Et oppidis, et urbibus,
Sum pene in picto, miseranda Polonia mundo
Infame mundi dedecus.

Chalcographi rapuere urbes, quas Turca ne-
quivit,

Dum sustulere nomina,
Americen credant me, Siberiamve, remoti,
Spectando solitudines.

Ipsi adeo cives Libyen me dicere possint,
Tot monstra verborum fero.

Eripe me his, o docte, malis, et maxime
PRINCEPS

Unus potes, scis omnia,
Sim mea, quin ego sim, quæ nec mea, nec
sum ego aduſque,

Probro et dolore maximo.
Si dono, DUX Magne, tuo, mea, sique ego
fiam;

Ero meo dono tua.

VIII.

VIII.

Ad litteras Nobilissimi Adolescentis Valeriani TAGOBORSCII responsum.

Id credam? meus es VALERIANE?
 Sic lectissima, sic (recordor) olim
 Tecum suaviter est iocata Mater,
 Crebro teque meum iubebat esse,
 Affectu, obsequiisque, cultibusque.
 At tu jam joca seriisque verbis
 Mutasti sua, seriisque factis,
 Æternum fore te meum professus.
 O pulcherrime flos juvenulorum,
 Matris delictum, VALERIANE,
 Tanta te mihi liberalitate
 Qui non addubitas dicare totum,
 Unam, si potes, adde lætus unam
 Dono literulam tuo, MEUMQUE
 Quem spondes fore, fac! fac esse ME-
 CUM!

Ad

IX.

Ad Franciscum BOHOMOLEC e S.

I. qui Auctori silentium literarum amice obiecerat, orsus ab hoc versiculo,

Respondent sylvæ. Par pari redditum amice.

Respondent sylvæ, respondent saxa loquenti.
 Et statuas verbis insonuisse scio.
 Tu tamen et sylvis, et saxis sardior aspris,
 Altius et muto Sigalione filens,
 Ad mea, quæ toties repeto, nil vota reponis,
 Et surda miseras excipis aure preces.
 Qui potes hoc infontem, inquis, respergere navel?
 Non te ipso hoc tantum teste revinco probrum?
 Non scripsi toties? Sane quater haud nego factum.

Respondisse tamen te nego, et usque nego.
 Atqui, ais, adversis hæc pugnant frontibus audi.
 Non responsa dabas, sed mihi verba dabas.

X.

Paupertas Religiosa Ænigma.

Sum nihil, et sum res. Si quo veni, omnia tollo:
 Sed rapui si queis omnia; sancta dedi.
 Ip-

Ipse mei desiderio Deus astra reliquit,
 Et reperit terris, qua caruere poli.
 Me tamen in terras secum is deduxit ab astris;
 Nuiquam etenim in terris ante reperta sui.
 Æterni, me si quis amet, jus confero Regni.
 Ipsa tamen quod ei confero, nunquam habui
 Quippe licet cœlo deducta, et maxima Virtus,
 Attamen in cœlo nec fueram, nec ero.

XI.

*Pro CLEMENTE XIII. PONT.**MAX. ex oculis laborante votum.*

Dia SALUS, que terrigenas facis una beatos,
 Et quæ beatos una reddis Cœlites,
 Id pateris, Pater ut Summus, Princepsque bo-
 norum

Quo terra majus, quo nihil melius habet,
 Jis oculis æger qua nescio peste laboret,
 Quibus Soloque idem, Poloque prospicit?
 Communi succurre Patri! succurre dolori,
 A quo universis tam male est mortalibus!
 Nec mora sit, si non properas, si lenta moraris,
 Periclitari senties te ipsam brevi.

XII.

*DAUNIO extincto carmen funebre. Cum
 falsus rumor fuisset sparsus, Heroëm
 istum calendis februarii, anno 1761.
 repentina morte obiisse.*

Proh! crimen! Februariæ calendæ!
 Ejus non puduit videre letum,
 Quem leti impavidum, morisque certum,
 Dum per tela ruit, ruit per igneis,
 Mactare erubuit ferox Enyo?
Quem! quem iam Austriaci ducem manipuli,
 Quem Victoria læta, quem Triumpho,
 Quem Spes Imperii diu labantis,
 Quem Pax aurea, Vindicem sequentur?
 Proh crimen! Februariæ calendæ!
 Plus vester sceleris patravit unus
 Atrox ille dies, dies nefandus,
 Annis quam liceat piare cunctis,
 Annis quam liceat dolere cunctis.
 Non! non ille dies peremit unum.
 Omnes Austriacos peremit una!

XIII.

Epitaphium eidem.

Quicumque lapidem hunc præteris, nec es
 lapis,
 Spargito profusis triste bustum lacrymis.
 L. Par-

Parvus quiescit DAUNII Magni heic cinis!
Cinifne vero DAUNII? o casum gravem!
Salus ruentis heic sepulta est IMPERI!

XIV.

Ad Franciscum BOHOMOLEC e S. I.

Ævo scribere me Catulliano
Noc indigna, BOHOMOLECE iactas,
Mactatumque putas honore tanto
At mi laudis id ut parum videtur!
Quin imo ut nihil! et Catullianum
Suffenos tulit, ac malos Aquinos . . .
Sed quidnam hac ego colligo venena?
Ævum quodque tulit malos Poëtas:
Ævum quodque feret malos Poëtas.
Ergo, ni prohibent Novem Sorores,
Ne tu scribere me Catulliano
Dicas tempore digna, sed Catullo.

XV.

Famam de morte DAUNII falso dis-
sitam objurgat.

Scelesti fama! te tuis mendaciis
Ausam nefando habuisse nos ludibrio?
Vulgus per omne fraudulenter didita
Nos morte Magni terruisse DAUNII?
Furiosa Mundi flamma! pestis aurium!
Ludibriorum venditrix! fraudum parens!
Tur-